
Abteilung 3 Verfassung und Inneres  Stand: Juni 2024 

Ausspielbewilligte nach dem Steiermärkischen 
Glücksspielautomaten-und Spielapparategesetz 2014 - StGSG 

Standorte und Anzahl der Glücksspielautomaten 

 

Admiral Casinos & Entertainment AG 

Standort Anzahl der Automaten 

8010 Graz, Jakominiplatz 16 15 

8020 Graz, Bahnhofgürtel 89 15 

8020 Graz, Eggenberger Allee 37 10 

8020 Graz, Karlauerstraße 43 15 

8020 Graz, Lendplatz 1 12 

8042 Graz, Plüddemanngasse 106 13 

8045 Graz, Andritzer Reichsstraße 27 12 

8055 Graz, Triester Straße 391-393 12 

8076 Vasoldsberg, Schemerlhöhe 12 10 

8101 Gratkorn, Grazer Straße 75 14 

8160 Weiz, Bahnhofstraße 6 14 

8200 Gleisdorf, Ludwig-Binder-Straße 41 17 

8230 Hartberg, Ressavarstraße 52 14 

8280 Fürstenfeld, Körmenderstraße 19 14 

8330 Feldbach/Mühldorf, Industriepark 8 10 

8431 Gralla, Gewerbepark Nord 15 20 

8472 Vogau, Rebenland-Center-Straße 1, Top 7 10 

8490 Bad Radkersburg, Halbenrainerstraße 5 14 

8504 Preding, Preding 274a 11 

8530 Deutschlandsberg, Frauentaler Straße 44 12 
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Admiral Casinos & Entertainment AG 

Standort Anzahl der Automaten 

8570 Bärnbach, Am Vorum 1 10 

8600 Bruck an der Mur, Hochfeldgasse 2a 13 

8605 Kapfenberg, Bahnstraße 2 13 

8700 Leoben, Josef-Heißl-Straße 4a 14 

8740 Neuzeltweg, Tischlerstraße 26 10 

8753 Hetzendorf, Arena am Waldfeld 23a 13 

Gesamt 337 Automaten 

 

  



Abteilung 3 Verfassung und Inneres  Stand: Juni 2024 

PA Entertainment & Automaten AG 

Standort Anzahl der Automaten 

8010 Graz, Jakominiplatz 15 15 

8020 Graz, Europaplatz 12 15 

8020 Graz, Fabriksgasse 29 10 

8020 Graz, Gaswerkstraße 3 10 

8051 Graz, Wiener Straße 247 15 

8053 Graz, Kärntner Straße 155 10 

8054 Seiersberg-Pirka, Kärntner Straße 551 14 

8055 Graz, Puntigamer Straße 143 10 

8055 Seiersberg-Pirka, Otto Baumgartner-Straße 4 13 

8071 Hausmannstätten, Fernitzer Straße 5 11 

8101 Gratkorn, Harter Straße 6 10 

8200 Hofstätten an der Raab, Wünschendorf 25 12 

8280 Fürstenfeld, Baumgasse 1 10 

8295 St. Johann i.d. Haide, Rathstraße 3 10 

8330 Feldbach, Grazer Straße 28 10 

8430 Leibnitz, Grazer Straße 146 12 

8430 Leibnitz, Grazergasse 23 10 

8501 Lieboch, Johann Assl-Platz 1 12 

8530 Deutschlandsberg, Frauentaler Straße 122 10 

8580 Köflach, Mühlgasse 20 10 

8600 Bruck an der Mur, Herzog-Ernst-Gasse 18-20 10 

8605 Kapfenberg, Igo-Etrich-Straße 2 10 

8605 Kapfenberg, Wiener Straße 45b/1 12 
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PA Entertainment & Automaten AG 

Standort Anzahl der Automaten 

8680 Mürzzuschlag, Wiener Straße 6 11 

8700 Leoben, Kärntner Straße 77 15 

8720 Knittelfeld, Kärntner Straße 39 10 

8753 Hetzendorf/Fohnsdorf, Murweg 19 Top 1 10 

8793 Trofaiach, Hauptstraße 61 10 

8940 Liezen, Hauptstraße 19 11 

8970 Schladming, Salzburgerstraße 534 10 

Gesamt 338 Automaten 
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PG Enterprise AG 

Standort Anzahl der Automaten 

8020 Graz, Karlauerstraße 6 15 

8020 Graz, Kärntner Straße 7b 15 

8020 Graz, Lendplatz 12 15 

8053 Graz, Michael-Kienreich-Straße 1 15 

8160 Weiz, Lärchenweg 2-4 14 

8200 Gleisdorf, Weizer Straße 14 19 

8230 Hartberg Umgebung, Schildbach 51 18 

8280 Fürstenfeld, Hauptplatz 15 14 

8330 Feldbach, Gleichenberger Straße 16-20 26 

8430 Leibnitz, Wasserwerkstraße 30d 22 

8472 Vogau, Reichsstraße 31 12 

8530 Deutschlandsberg, Frauentaler Straße 22/2 12 

8582 Rosental/Kainach, Hauptstraße 1/4 14 

8600 Bruck an der Mur, Leobnerstraße 83 20 

8600 Bruck an der Mur, Wienerstraße 31-35 30 

8720 Knittelfeld, Kärntner Straße 18 38 

8850 Murau, Keltensiedlung 92 19 

8940 Liezen, Gesäusestraße 31 19 

Gesamt 337 Automaten 

 
 
 
 

bewilligte Glücksspielautomaten im Bundesland Steiermark 1012 Automaten 

 


